
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 1/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 572/2022
20 de dezembro de 2022.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DOS ÓRGÃOS, SECRETARIA ESTRATÉGICA
DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 10.720,00, PARA REFORÇO DE
DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.373/2021, de 20
de dezembro de 2021.

DECRETA
Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município

de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 10.720,00 (dez mil, setecentos e vinte reais) nas
seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 103 5% sobre Transferencias Constitucionais FUNDEB - Exercício Corrente
339046: Auxílio-Alimentação (540)....................................................................................................R$ 8.120,00

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA
E ALTA COMPLEXIDADE
FONTE: 303 Saude – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)
339046: Auxílio-Alimentação (541)....................................................................................................R$ 2.600,00

===========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR....................................................................R$ 10.720,00

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto,
será utilizado a tendência de excesso de arrecadação, no valor de R$ 10.720,00 (dez mil, setecentos e vinte
reais), proveniente da seguinte forma:

(Tendência de Excesso de Arrecadação) R$
1.7.1.1.52.0.1.00 – Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural –
Principal
FONTE: 1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente

10.720,00

TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 10.720,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 2/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º
deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos
exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE DEZEMBRO
DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 3/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 573/2022
20 de Dezembro de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 12.600,00, PARA
REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na
Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 12.600,00 (doze mil e
seiscentos reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 104 Demais Impostos Vinculados a Educação Básica - Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (140).......................................R$ 12.600,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR...................................................................................R$ 12.600,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação do valor de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais),
nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 104 Demais Impostos Vinculados a Educação Básica - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (128)..........................................................................R$ 12.600,00

=========
TOTAL DAANULAÇÃO...........................................................................................................R$ 12.600,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 4/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE
DEZEMBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 5/25

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

 
Processo nº. 285/2022 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 141/2022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
COMPLEMENTARES DE SAÚDE COM ESPECIALIDADE EM CLINICO GERAL PARA 
ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE 40 HORAS SEMANAIS E CLÍNICO GERAL COM 
ESPECIALIDADE EM PSICANÁLISE/PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE 
SAÚDE MENTAL E DE SAÚDE PRISIONAL, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do edital a partir de 21 de dezembro de 2022.   
Tipo de Julgamento: Por ítem 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 12 de janeiro de 2023, às 09:00 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
 
                     
 

                LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

               Secretário Municipal da Saúde 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 6/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MARCIO ALVES DOS SANTOS RAMOS 39063709846
CNPJ nº 33.908.343/0001-08

Pregão Presencial n.º 09/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE ESPELHO E VIDRO CANELADO, INCOLOR E FUMÊ, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CMEI’S DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à
R$ 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 051/2022, de 03
de março de 2022.

Nova Londrina, 14 de dezembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 7/25

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 381/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: C.A. ARAUJO TELEFONIA 

CNPJ sob nº 06.116.225/0001-94 
 
Pregão Presencial n.º 82/2021 

 
Objeto: LOCAÇÃO DE 2 (duas) CENTRAIS TELEFÔNICAS DIGITAIS COM SUPORTE ANALÓGICO E DIGITAL, 

INCLUINDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PELO PRAZO DE 12 MESES, QUE SERÃO 
UTILIZADAS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA E NAS NOVAS INSTALAÇÕES DO CREAS 
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª- prorrogação do prazo de duração do contrato por mais 12 (doze) meses, até o dia 25 de novembro 
de 2023. 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

(art. 65, inciso II, “d”, da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA 2ª- Valor:  R$ 43.116,33 (quarenta e três mil e cento e dezesseis reais e trinta e três centavos), 

referente a prestação dos serviços, com os preços corrigidos em 6,46%, de acordo com o INPC: 
 
CLÁUSULA 3ª- Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 381/2021, de 25/11/2021. 

 
           Nova Londrina, 20 de novembro de 2022. 

 
 

                  GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                   Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 8/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 52/2020 
PREGÃO Nº 128/2019 

  
 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

 CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: RAFAEL ZOWTYI  

CNPJ sob o nº 77.937.290/0001-29 
 
2 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS ETANOL HIDRATADO, GASOLINA COMUM, DIESEL COM E DIESEL S10, PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
 

     Nova Londrina - PR, 25 de novembro de 2022. 
 

 
MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 9/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 96/2022 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 
 

   
 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 

CNPJ sob o nº 35.820.448/0001-36 
 
2 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGAS 
PARA CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM FORNECIMENTO DE TORPEDOS DE O² EM COMODATO, 
LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR MEDICINAL E AQUISIÇÃO DE REGULADOR E FLUXÔMETRO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. 

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária. 

 
FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: o Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
 

                              Nova Londrina - PR, 25 de novembro de 2022. 
 

 
                              LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                             Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 10/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 322/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2022 
 

1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: I FIBER TELECOMUNICAÇOES LTDA ME 

CNPJ nº 27.353.801/0001-97 
 
2 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET  
COM LINK DEDICADO EM FIBRA ÓPTICA E RAV (Rede de Alta Velocidade). 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40 (653) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
  

                              Nova Londrina - PR, 28 de novembro de 2022. 
 
 

                       GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                        Secretário Municipal de Administração 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 11/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 359/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022 

  
1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: SUPER CASTELI EIRELI ME 

CNPJ nº 23.340.860/0001-70 
 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CASA LAR “MENINO JESUS” DE  
NOVA LONDRINA-PR. 

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1000 
08.003.04.122.0025.2020 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (383) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

                              Nova Londrina - PR, 02 de dezembro de 2022. 
  

                       LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

                       Secretária Municipal de Assistência Social 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 12/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS Nºs 302/2021 ao 305/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021 

 
  
1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADOS  

CONTRATO Nº 302/2021 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. 
EIRELI EP 

CNPJ Nº 32.743.242/0001-61 

CONTRATO Nº 303/2021 MARYMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME 

CNPJ Nº 23.121.920/0001-63  

CONTRATO Nº 304/2021 MMH MED COM. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. ME 

CNPJ Nº 21.484.336/0001-47 

CONTRATO Nº 305/2021 PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP CNPJ Nº 29.032.903/0001-36 

 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR - LOTE N°. 133. compreendendo: 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

  
                              Nova Londrina - PR, 30 de novembro de 2022. 

 
 

                        LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                        Secretário Municipal de Saúde 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 13/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 58/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 118/2022 

 
 

1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: NATHALIA SGARAVATO FARIA 07474526956 

CNPJ nº. 41.512.611/0001-04 
 
2 - OBJETO  
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRODUÇÃO DE MÍDIAS IMPRESSAS E 
DIGITAIS PARA AUXILIAR NA DIVULGAÇÃO, ORIENTAÇÃO, CONSCIENTIZAÇÃO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL DE 
AÇÕES DE COMBATE À DENGUE (AEDES AEGYPTI) NO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, JUNTAMENTE 
COM OS AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                               Nova Londrina - PR, 25 de novembro de 2022. 

 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 14/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 117/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 287/2022 

 
 

1 - DAS PARTES  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
EMPRESA: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP. DE MATERIAS MÉDICOS LTDA 

CNPJ nº. 40.175.705/0001-64 
 
2 - OBJETO  
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE SONDA TIPO BOTON PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL  
DE PACIENTE ATENDIDO PELO SUS – SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 379 
07.001.10.301.0058.2053 – ASSIST E PROGRAMA APSUS, SAÚDE BUCAL E FAMÍLIA PARANAENSE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (245) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93  

 
                               Nova Londrina - PR, 25 de novembro de 2022. 

 
 

                         LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                         Secretário Municipal de Saúde 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 15/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 317/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA
CNPJ nº 02.846.505/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL N.º 61/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS NA LAVANDERIA DO
HOSPITAL MUNICIPAL, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57,
da Lei nº 8.666/93, para mais 06 (seis) meses, previsto até 21 de junho de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 317/2021,
de 21 de setembro de 2021.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2022

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 16/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 313/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME
CNPJ nº 21.484.336/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL N.º 61/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS NA LAVANDERIA DO
HOSPITAL MUNICIPAL, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57,
da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 21 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 313/2021,
de 21 de setembro de 2021.

Nova Londrina, 13 de dezembro de 2022

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 17/25

 

                              

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                 PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 
  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 321/2020  

                                                                                                                                                                                                                                  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO: C. A. ARAUJO TELEFONIA 

CNPJ sob nº 06.116.225/0001-94 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2020 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA HIBRIDA -PABX E SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS 
COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA O PAÇO MUNICIPAL DE NOVA 
LONDRINA.  
 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª - prorrogação da vigência do contrato até 21 de dezembro de 2023. 

  
 DO VALOR CONTRATUAL 

(art. 65, inciso II, “d”, da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 2ª – Valor: R$ 41.711,52 (quarenta e um mil e setecentos e onze reais e cinquenta e dois 

centavos), referente a prestação dos serviços, com os preços corrigidos em 5,9744%, de acordo com o INPC. 
 
CLÁUSULA 3ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 321/2020, de 21 de dezembro de 

2020. 
 

Nova Londrina - Pr., 15 de dezembro de 2022. 
  

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 

           Secretário Municipal de Administração 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 18/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO 3º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 64/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022 

 
 
 

1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME 

CNPJ sob o nº 27.015.938/0001-31 
 
2 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS 
METÁLICAS ESTACIONÁRIAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4M³, PARA REMOÇÃO DE ENTULHOS E RESÍDUOS 
DO PERÍMETRO URBANO, COM UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO POLI GUINDASTE E DESCARTADOS EM LOCAL 
APROPRIADO CONFORME LEGISLAÇÃO AMBIENTAL VIGENTE. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária  

 
FONTE: 1004 
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (666) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

  
                              Nova Londrina - PR, 25 de novembro de 2022. 

 
 

                          MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                          Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 19/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 083/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 

 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ – CIEE-PR 

CNPJ sob nº 76.610.591/0001-80 
 
2 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES 
EM EXERCÍCIO DE ATIVIDADES NAS DIVERSAS ÁREAS DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ.  

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1017 
07001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (652)  
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                              Nova Londrina - PR, 05 de dezembro de 2022. 

 
                             GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                             Secretário Municipal de Administração 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 20/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 133/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.133/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 0 KM, TIPO VAN OU MINIBUS, DESTINADO AO TRANSPORTE
COLETIVO DE PACIENTES, A SER ADQUIRIDO COM RECURSOS FINANCEIROS DE
INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO CONFORME A RESOLUÇÃO SESA Nº
1067/2021 933/2021 (saldo remanescente) e 1009/2021 (saldo remanescente), conforme
especificações no anexo I do edital., homologando e adjudicando em favor da empresa:

STA SOLUÇÕES COMERCIAIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - CNPJ:
37.737.796/0001-70
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)
1 1 VEÍCULO FURGÃO

VAN PASSAGEIRO
ZERO KM, COM
CAPACIDADE
MINIMA DE 10+1
PASSAGEIROS,
MOTOR MINIMO 1.5
DIESEL, POTÊNCIA
MINIMA 110 CV,
DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU
ELETRO-
HIDRAULICA,
FREIOS
DIANTEIROS A
DISCOS
VENTILADOS E
TRASEIROS A
DISCOS SÓLIDOS,
SISTEMA DE
SEGURANÇA COM
ABS, AIR BAG
FRONTAL COM
TRÊS PONTOS DE
PROTEÇÃO, ESP
(CONTROLE DE
ESTABILIDADE),
HILL-ASSIST -
SISTEMA AUXILIAR
DE PARTIDA EM
RAMPA,
EQUIPAMENTOS
ORIGINAIS DE
FÁBRICA: RÁDIO
AM/FM/MP3 COM
ENTRADA USB E
BLUETOOTH,
TRAVA ELETRICA E

PEUGEOT
EXPERT

UNI 1 213.000,00 213.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 21/25

VIDROS
ELETRICOS,
RETROVISOR
ELETRICO, AR
CONDICIONADO
DIANTEIRO
ORIGINAL DE
FÁBRICA.
DISPOSIÇÃO DOS
BANCOS: TRÊS
FILEIRAS DOS
BANCOS COM
DISPOSIÇÃO DE
LUGARES 3-2-3,
BANCOS DA 3°
FILEIRA
REBATÍVEIS;
BANCOS
RECLINÁVEIS DA 1º
E 2º FILEIRA EM
ATÉ 18° COM
AJUSTES
INDIVIDUAIS;
REBATIMENTO DO
1° BANCO DE
PASSAGEIRO DA 1°
FILEIRA - ACESSO
PORTA LATERAL,
LUZES INTERNAS
NO TETO PARA
LEITURA.
GARANTIA DO
VEÍCULO
CONFORME
MANUAL DO
FABRICANTE.
VEÍCULO
ADESIVADO COM A
LOGO DO
PROGRAMA
VIGENTE ANEXO
AO EDITAL.

Valor Total do Fornecedor: R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil
reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 22/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 134/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.134/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas
licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET
PARA REALIZAÇÃO DE JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO PARA OS IDOSOS QUE
FREQUENTAM O CENTRO DIA DO IDOSO DONA LETÍCIA E DA REDE SUAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA-PR., COM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAL PARA DECORAÇÃO,
LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA
REALIZAÇÃO DO EVENTO, homologando e adjudicando em favor da empresa:

BUFFET SERV BEM LTDA. ME. - CNPJ: 13.030.391/0001-39
Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

1 1 SERVIÇOS DE BUFFET CONTENDO NA
ENTRADA: TABUA DE FRIOS - SERVIDA
NA MESA DO CONIDADO (SALAME
PRATO, QUEIJO PROVOLONE,
AZEITONAS, TORRADAS COM PATÊS).
SALADAS: SALADA DE LEGUMES
SALTEADA COM MANTEIGA, MAIONESE
TRADICIONAL. PRATOS QUENTES:
FRALDINHA ASSADA, PERNIL SUÍNO
ASSADO, FAROFA DE ABACAXI,
LASANHA A BOLONHESA COM MOLHO
BRANCO, ARROZ BRANCO.
SOBREMESA: SORVETE COM SALADA
DE FRUTAS DA ÉPOCA. BEBIDAS:
ÁGUA MINERAL, REFRIGERANTES E
SUCOS DE LARANJA. MATERIAL E
PESSOAL INLCUÍDO NA FESTA:
CADEIRAS DE FERRO, MESAS DE
APARADOR PARA SERVIR O JANTAR,
PRATOS E TALHERES, TAÇAS,
GUARDANAPOS, GARÇONS E
GARÇONETES UNIFORMIZADOS,
COPEIRAS, CHURRASQUEIROS.
INCLUSO A LOCAÇÃO DO ESPAÇO
PARA JANTAR.

SERV 100 100,00 10.000,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 23/25

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 135/2022 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Obras e 
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.135/2022, 
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO 
VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA-PR e conforme demais especificações no Anexo I do edital., homologando e 
adjudicando em favor das empresas:  
 
FORNECEDOR: BRUNO SBORGI RIBEIRO EIRELI ME - CNPJ: 28.438.872/0001-55 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 2 ETANOL 
HIDRATADO 
COMUM 

 LT 8750 3,89 34.037,50 

1 3 GASOLINA 
COMUM 

 LT 67500 4,97 335.475,00 

1 4 GASOLINA 
COMUM 

 LT 22500 4,97 111.825,00 

1 6  DIESEL 
COMUM 

 LT 17500 6,44 112.700,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 594.037,50 (quinhentos e noventa e quatro mil e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos). 
 
FORNECEDOR: POSTO ROSINSKI LTDA. EPP - CNPJ: 10.211.981/0001-70 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 1 ETANOL 
HIDRATADO 
COMUM 

 LT 26250 3,89 102.112,50 

1 5  DIESEL 
COMUM 

 LT 52500 6,44 338.100,00 

1 8 DIESEL S10  LT 50000 6,60 330.000,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 770.212,50 (setecentos e setenta mil, duzentos e doze reais e 
cinquenta centavos). 
 
FORNECEDOR: RAFAEL ZOWTYI - CNPJ: 77.937.290/0001-29 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. (R$) Valor Total (R$) 

1 7 DIESEL S10  LT 150000 6,60 990.000,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais). 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2022.  
 
 
 
 

    Miguel Natalino Serrano Lopes 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 24/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 306/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 128/2022

A Secretaria Municipal de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 128/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº.
18.033.901/0001-45, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS DA ATENÇÃO BÁSICA DE
NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 33.811,12 (trinta e três mil, oitocentos e onze reais
e doze centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2410 20 de Dezembro de 2022  PG. 25/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 306/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 128/2022

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
128/2022, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 128/2022

Contratada: HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº. 18.033.901/0001-45
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS DA ATENÇÃO BÁSICA DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R$ 33.811,12 (trinta e três mil, oitocentos e onze reais e doze centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código SCLaj0 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-12-20T18:03:55-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




